Universite @/g;/&' c%//,c/a' %ﬂ;/zﬂ gﬁ@'m'@ A %@Z‘a/zza/%

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

CONSIDERATO

VISTO

D.R.n. 6O

IL RETTORE

lo Statuto dell’Universita degli Studi Magna Graecia di Catanzaro emanato
con D.R. n. 657 del 4 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana - Serie Generale del 12.07.2011, n. 160;

il D.M. n. 270/2004, ed in particolare gli artt. 5 e 11, comma 7, lettera d),
relativamente all’acquisizione dei crediti formativi previo svolgimento di una
prova di verifica delle conoscenze acquisite;

la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante "Norme in materia di
organizzazione delle universita, di personale accademico e reclutamento,
nonché delega al Governo per incentivare la qualita e l'efficienza del sistema
universitario" ed, in particolare, Iart. 14;

la nota rettorale del 03 febbraio 2012, prot. n. 333, avente ad oggetto il
riconoscimento di crediti formativi agli studenti partecipanti ad iniziative
culturali;

il Regolamento Didattico d’Ateneo emanato con D.R. n. 609 del 28 luglio
2017 e ss.mm.ii.;

la Norma regolamentare in materia di riconoscimento di crediti formativi agli
studenti partecipanti ad iniziative culturali, in atto vigente;

che nei giorni 22 e 23 Giugno 2021, si terra in terra in modalita Live-
Streaming il 7° Simposio Internazionale "Complex Deseases of Thoracic
and Thoraco-Abdominal Aorta";

I’estratto del verbale del Consiglio della Scuola di Medicina e Chirurgia
dell’08.04.2021 (verbale n. 3, punto 5) pervenuto a mezzo posta elettronica in
data 12.04.2021, con il quale, il medesimo Consiglio, in merito alla richiesta

del Prof. Pasquale Mastroroberto, Direttore del Programma Scientifico del 7°
Simposio Internazionale "Complex Deseases of Thoracic and Thoraco-
Abdominal Aorta"” di riconoscimento di crediti formativi agli studenti dei
Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie e Tecniche che parteciperanno al
suddetto evento, con la previsione che al termine del Simposio sara
somministrato agli studenti un questionario a risposta multipla su tutti gli
argomenti trattati al fine di verificare le competenze acquisite, ha espresso
parere favorevole al riconoscimento di n. 2 CFU come materia a scelta agli
studenti iscritti al Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia, con prova finale
di verifica, e n. 2 CFU come attivita di tirocinio agli studenti iscritti al Corso

1



Uprsverdita dgyﬂ' L%‘aafa' %ﬂ%ﬂﬂ gmzemd 2y %ﬂfﬂ/&f.’:@/&

di Laurea in Tecniche della Fisiopatologia Cardiocircolatoria e Perfusione
Cardiovascolare e per tutti gli studenti iscritti agli altri Corsi delle Professioni
Sanitarie;

VISTA la delibera assunta dal Senato Accademico, nella seduta del 19.04.2021, con
la quale il medesimo Senato, in applicazione di quanto disposto nella norma
regolamentare in materia di riconoscimento di crediti formativi agli studenti
partecipanti ad iniziative culturali, in atto vigente, ha autorizzato il
riconoscimento, previa verifica delle conoscenze acquisite, di n. 2 CFU
nell’ambito delle attivitd formative Materie a scelta agli studenti iscritti al
Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia e di n. 2 CFU come attivita di
tirocinio, agli studenti iscritti al Corso di Laurea in Tecniche della
Fisiopatologia Cardiocircolatoria e Perfusione Cardiovascolare e per tutti gli
studenti iscritti agli altri Corsi delle Professioni Sanitarie, in relazione alla
partecipazione al 7° Simposio Internazionale "Complex Deseases of
Thoracic and Thoraco-Abdominal Aorta".

DECRETA

Art. 1
Agli studenti iscritti al Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia che parteciperanno al 7° Simposio
Internazionale dal titolo “ Complex Disesases of Thoracic and Thoraco-Abdominal Aorta- 6th in
the series” previsto nei giorni 22 e 23 Giugno 2021 sono riconosciuti n. 2 crediti formativi
nell’ambito delle attivita formative Materie a scelta, previa verifica delle conoscenze acquisite.

Art. 2
Agli studenti iscritti al Corso di Laurea in Tecniche della Fisiopatologia Cardiocircolatoria e
Perfusione Cardiovascolare che parteciperanno al 7° Simposio Internazionale dal titolo “ Complex
7Disesases of Thoracic and Thoraco-Abdominal Aorta- 6th in the series” previsto nei giorni 22 e
23 Giugno 2021 sono riconosciuti n. 2 crediti formativi come attivita di tirocinio, previa verifica
delle conoscenze acquisite.

Art. 3
Agli studenti iscritti agli altri Corsi delle Professioni Sanitarie che parteciperanno al 7° Simposio
Internazionale dal titolo “ Complex 7Disesases of Thoracic and Thoraco-Abdominal Aorta- 6th in
the series” previsto nei giorni 22 e 23 Giugno 2021 sono riconosciuti n. 2 crediti formativi come
attivita di tirocinio, previa verifica delle conoscenze acquisite.

Art. 4
Il Presidente della Scuola di Medicina e Chirurgia determinera le modalita di svolgimento delle
prove di verifica delle conoscenze acquisite, nonché sovrintendera alle attivita di verifica delle
presenze che saranno curate dagli Uffici di Management didattico.



Univerd it a/gyg/é' Studs %ﬂ;/&ﬂ Crawcia dv Cal @I aAr o

Art. 5
Gli Uffici di Management didattico dei Corsi di Laurea afferenti alla Scuola di Medicina e
Chirurgia cureranno le attivita necessarie per la verifica delle presenze, nonché la trasmissione alle
Segreterie Studenti della relativa certificazione ai fini dell’inserimento nelle carriere degli studenti
dei CFU indicati.

Ai sensi della normativa vigente il presente decreto sara acquisito al registro della raccolta interna
d’Ateneo.

Catanzaro, e
35 Mk, £ IL RETTORE
Prof. Giovambattista De Sarro

L o



